
Přijatá oznámení o protiprávním jednání v Radě pro rozhlasové a televizní vysílání 

1.Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před účinností 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu 
oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.  

2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?  

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v době před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů nepřijala a ani jí nebylo postoupeno žádné oznámení o protiprávním jednání. 

 

3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po účinnosti 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu 
oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.  

4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení? 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v době po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů nepřijala a ani jí nebylo postoupeno žádné oznámení o protiprávním jednání, které by bylo 
posouzeno jako důvodné.  

V roce 2023 byla v rámci vnitřního kontrolního systému přijata 2 oznámení, která ovšem nespadala pod 
příslušný zákon a byla tak vyhodnocena jako nedůvodná.  

V roce 2024 byla v rámci vnitřního kontrolního systému doposud přijata 2 oznámení, která ovšem 
nespadala pod příslušný zákon a byla tak vyhodnocena jako nedůvodná.  

 


